ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЕТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

**   мая  2021 года

 № ***
с. Улеты

Об утверждении расчетных коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
    В соответствии с пунктом Постановлением Правительства Забайкальского края № 305 от 19.06.2015 года, пунктом 2 статьи 3,3, Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении  в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», решения Совета сельского поселения «Улётовское» № 139 от 25 октября 2019 года «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Улётовское» в целях совершенствования исчисления арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Улётовское»

РЕШИЛ:

     1. 1. Утвердить расчётные коэффициенты, применяемые при расчете арендной платы в отношении земельных участков, расположенных в границах сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, государственная собственность на которые не разграничена:

-согласно приложению №1 на земельные участки из категории земель населённых пунктов.

      3. Настоящее решение обнародовать на стендах администрации сельского поселения «Улётовское», библиотеке с.Бальзой, библиотеке с.Улёты.

Председатель Совета  сельского

поселения «Улётовское»

А.М. Ковалев
Утвержден

Решением Совета
сельского поселения «Улётовское»

 муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края

от *** мая 2021 № ***
Приложение № 1
РАССЧЕТНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ ДЛЯ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
 НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ СЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

( КАТЕГОРИИ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ)

	п/п
	Виды       разрешенного использования

	1
	2
	3

	Ι
	Земельные      участки, предназначенные     для размещения        домов  инд.    жилой застройки

	1
	Эксплуатация   индив.    жилых  домов, иных           дворовых(подсобных)    построек

	0,3

	2
	Строительство индивидуальных     жилых домов,  иных   дворовых(подсобных) построек

	0,3

ΙΙ
	Земельные участки, предназначенные для размещения   индивидуальных
 гаражей и гаражей,  входящих  в состав         гаражных кооперативов, гаражей для предпринимательской  деятельности.

	1
	  Строительство, эксплуатация и обслуживание индивидуальных гаражей.

1,5

	2
	Строительство и эксплуатация гаражей для предпринимательской деятельности
	1,5

	III
	Земельные      участки, предназначенные     для
ведения    инд. огородничества, озеленения,
благоустройства,     ведения личного  подсобного хозяйства
	0,3

	IV
	Земельные участки , предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

1
	Установка     и эксплуатация   киосков
	1,5

	V
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов сотовой связи

	1.
	Строительство, установка, эксплуатация объектов сотовой связи, антенно-мачтовых и башенных сооружений для сотовой связи

	1,5

__________________________________________